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Obstsortenliste — Poenicke Walter:
,,Kleines Handbuch des Obstbaues*
(Hannover 1948 — kurze Beschreibung - keine Abbildungen)

Nr. Apfel Nr. Apfel

001 Adersleber Kalvill 026 Joseph Musch, Josef Musch
002 Ananasrenette 027 Kaiser Alexander

003 Antonowka 028 Kaiser Wilhelm

004 Apfel aus Croncels 029 Kanadarenette

005 Baumanns Renette 030 Kasseler Renette

006 Bismarckapfel 031 Landsberger Renette

007 Boikenapfel 032 Lady Sudeley

008 Cellini 033 Lanes Prinz Albert

009 Charlamowsky 034 London Pepping

010 Cox Orangenrenette 035 Lord Grosvenor

011 Danziger Kantapfel 036 Lord Suffield

012 Ernst Bosch 037 Manks Apfel

013 Friiher Viktoria 038 Minister von Hammerstein
014 Gascoynes Scharlachroter 039 Muskatrenette

015 Geheimrat Dokter Oldenburg 040 Nathusius Taubenapfel
016 Gelber Edelapfel 041 Neuer Berner Rosenapfel
017 Gelber Richard 042 Ohm Paul

018 Goldparméne 043 Ontario

019 Goldrenette aus Blenheim 044 Parkers Pepping

020 Goldrenette Freiherr von Berlepsch 045 Peasgoods Sondergleichen
021 Gravensteiner 046 Pfirsichroter Sommerapfel
022 GroBer rheinischer Bohnapfel 047 Prinz Albrecht von Preuflen
023 Harberts Renette 048 Roter Eiserapfel

024 Jakob Lebel 049 Roter Trierer Weinapfel

025 James Grieve 050 Schoner aus Boskoop
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Apfel Nr.
Schoner aus Nordhausen 001
Schoéner aus Pontoise 002
Signe Tillisch 003
Von Zuccalmaglios Renette 004
Weiler Klarapfel 005
WeiBler Winterkalvill 006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025

Birnen

Alexander Lucas
Alexandrine Douillard
Amanliser Butterbirne
Andre Desportes
Baronsbirne

Birne aus Tongern
Blumenbachs Butterbirne
Boscs Flaschenbirne
Bunte Julibirne
Charles Cogne
Charles Ernst
Clairgeau

Clapps Liebling
Conference

Diels Butterbirne
Edelcrasanne
Esperens Bergamotte
Frau Luise Goethe
Friihe aus Trevoux
Geheimrat Thiel
Gellerts Butterbirne
Griéfin aus Paris, Grifin von Paris
Graf Moltke

GroBer Katzenkopf

Gute Luise
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Nr. Birnen Nr. Birnen

026 Hardenponts Butterbirne 051 Sommermagdalene
027 Herzogin von Angouleme 052 Sparbirne

028 Herzogin Elsa 053 Triumph aus Jodoigne
029 Holzfarbige Butterbirne 054 Triumph aus Vienne
030 Josephine aus Mecheln 055 Vereinsdechantsbirne
031 Jules Guyot 056 Williams Christbirne
032 Julidechantsbirne 057 Winterdechantsbirne
033 Kostliche aus Charneu 058 Winterforelle

034 Kongressbirne

035 Le Lectier Quitten

036 Madame Verte 001 Bereczki

037 Margarete Marillat 002 Champion

038 Marie Luise 003 Riesenquitte aus Lescovatz

039 Minister Lucius
040 Muskatellerbirne
041 Napoleons Butterbirne
042 Neue Poiteau

043 Notar Lepin

044 Olivier de Serres
045 Pastorenbirne

046 Petersbirne

047 Prisident Drouard
048 Prinzessin Marianne
049 Rettichbirne

050 Solaner
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Nr. Steinobst — Aprikosen, Pfirsiche Nr. Steinobst - Kirschen

001 Alexander 001 Biittners rote Knorpelkirsche
002 Amsden 002 Diemitzer Amarelle

003 Aprikose aus Breda, Bredamarille 003 Donissens gelbe Knorpelkirsche
004 Aprikose aus Nancy, Nancymarille 004 Eltonkirsche

005 Hales Friihpfirsich 005 Fromms Herzkirsche

006 Kernechter vom Vorgebirge 006 Friiheste der Mark

007 Konigin der Obstgérten 007 GroBer Gobet

008 Moorpark 008 Hedelfinger Riesenkirsche

009 Prasident Griepenkerl 009 Kassins Friihe

010 Proskauer 010 Konigin Hortense

011 Rivers Friihpfirsich 011 Maibigarreau

012 Roter Magdalenenpfirsich 012 Ostheimer Weichsel

013 Ungarische Beste 013 Rote Maikirsche

014 Wahre grof3e Frithamarille 014 Schattenmorelle

015 Weiller Magdalenenpfirsich 015 Schneiders spite Knorpelkirsche

016 Spanische Glaskirsche
017 SiiBweichsel aus Oivet

018 Weille Spanische
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Steinobst — Mirabellen, Pflaumen,
Reineclauden, Zwetschgen
Borsumer Zwetschge

Biihler Frithzwetschge

Grof3e griine Reineclaude
Hauszwetschge

Ko6nigin Viktoria

Mirabelle aus Nancy, Nancymirabelle
Ontariopflaume

Oullins Reineclaude

The Czar

Tragedy

Nr.

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013

Wein

Blauer Portugieser
Frankenthaler
Frithburgunder

Friiher Leipziger
Frither Malingre
Friiher roter Malvasier
Konigliche Magdalenentraube
Muskatgutedel

Pariser Gutedel
Perrantraube

Roter Gutedel
Triumphrebe

Weiller Gutedel
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Nr. Beerenobst - Brombeeren Nr.
001 Geschlitzblattrige 001
002 Lucretia 002
003 Taylors Fruchtbare 003
004 Theodor Reimers, Sandbrombeere 004
005 Wilsons Friihe 005

Beerenobst - Erdbeeren
001 Braunschweig
002 Deutsch Erven
003 Eva Macherauch
004 Hansa
005 Jucunda
006 Konigin Luise
007 Mize Schindler
008 Moutot
009 Oberschlesien
010 Riigen
011 Sieger
012 Spéte aus Leopoldshall
013 Weille Solemacher

Sonstiges: Schalenobst

001
002
003
004
005
006
007
008

Beerenobst - Himbeere
Deutschland

Lloyd George

Magnum Bonum
Preuflen

Winklers Samling

Beerenobst - Johannisbeere
Fays Fruchtbare

Goliath

Heros

Rosenthals Schwarze

Rote Holldndische
Vierldander Rote

Weille Jiiteborger

Weille Versailler

Beerenobst - Stachelbeeren
Delamere

Gelbe Triumphbeere
Honigs Friiheste
Lauffener Gelbe
Maiherzog, May Duke
Maurers Simling
Rote Preisbeere

Rote Triumphbeere
Weille Kristallbeere
Weille Triumphbeere
Weille Volltragende




