



WALTER POENICKE

KLEINES HANDBUCH DES OBSTBAUES





001 Adersleber Kalvill 026 Joseph Musch, Josef Musch 002 Ananasrenette 027 Kaiser Alexander 003 Antonowka 028 Kaiser Wilhelm 004 Apfel aus Croncels 029 Kanadarenette 005 Baumanns Renette 030 Kasseler Renette 006 Bismarckapfel 031 Landsberger Renette 007 Boikenapfel 032 Lady Sudeley 008 Cellini 033 Lanes Prinz Albert 009 Charlamowsky 034 London Pepping 010 Cox Orangenrenette 035 Lord Grosvenor 011 Danziger Kantapfel 036 Lord Suffield 012 Ernst Bosch 037 Manks Apfel 013 Früher Viktoria 038 Minister von Hammerstein 014 Gascoynes Scharlachroter 039 Muskatrenette 015 Gelber Edelapfel 041 Neuer Berner Rosenapfel 016 Gelber Richard 042 Ohm Paul <t< th=""><th>Nr.</th><th>Äpfel</th><th>Nr.</th><th>Äpfel</th></t<>	Nr.	Äpfel	Nr.	Äpfel
003Antonowka028Kaiser Wilhelm004Apfel aus Croncels029Kanadarenette005Baumanns Renette030Kasseler Renette006Bismarckapfel031Landsberger Renette007Boikenapfel032Lady Sudeley008Cellini033Lanes Prinz Albert009Charlamowsky034London Pepping010Cox Orangenrenette035Lord Grosvenor011Danziger Kantapfel036Lord Suffield012Ernst Bosch037Manks Apfel013Früher Viktoria038Minister von Hammerstein014Gascoynes Scharlachroter039Muskatrenette015Geheimrat Dokter Oldenburg040Nathusius Taubenapfel016Gelber Edelapfel041Neuer Berner Rosenapfel017Gelber Richard042Ohm Paul018Goldparmäne043Ontario019Goldrenette aus Blenheim044Parkers Pepping020Goldrenette Freiherr von Berlepsch045Peasgoods Sondergleichen021Gravensteiner046Pfirsichroter Sommerapfel022Großer rheinischer Bohnapfel047Prinz Albrecht von Preußen023Harberts Renette048Roter Eiserapfel024Jakob Lebel049Roter Trierer Weinapfel	001	Adersleber Kalvill	026	Joseph Musch, Josef Musch
004Apfel aus Croncels029Kanadarenette005Baumanns Renette030Kasseler Renette006Bismarckapfel031Landsberger Renette007Boikenapfel032Lady Sudeley008Cellini033Lanes Prinz Albert009Charlamowsky034London Pepping010Cox Orangenrenette035Lord Grosvenor011Danziger Kantapfel036Lord Suffield012Ernst Bosch037Manks Apfel013Früher Viktoria038Minister von Hammerstein014Gascoynes Scharlachroter039Muskatrenette015Geheimrat Dokter Oldenburg040Nathusius Taubenapfel016Gelber Edelapfel041Neuer Berner Rosenapfel017Gelber Richard042Ohm Paul018Goldparmäne043Ontario019Goldrenette aus Blenheim044Parkers Pepping020Goldrenette Freiherr von Berlepsch045Peasgoods Sondergleichen021Gravensteiner046Pffirsichroter Sommerapfel022Großer rheinischer Bohnapfel047Prinz Albrecht von Preußen023Harberts Renette048Roter Eiserapfel024Jakob Lebel049Roter Trierer Weinapfel	002	Ananasrenette	027	Kaiser Alexander
Baumanns Renette 006 Bismarckapfel 007 Boikenapfel 008 Cellini 009 Charlamowsky 009 Charlamowsky 009 Charlamowsky 000 Cox Orangenrenette 007 Danziger Kantapfel 008 Cellini 009 Charlamowsky 000 Cox Orangenrenette 000 Cox Orangenrenette 001 Danziger Kantapfel 002 Ernst Bosch 003 Lord Suffield 003 Lord Suffield 004 Suffield 005 Cox Orangenrenette 006 Lord Suffield 007 Manks Apfel 008 Minister von Hammerstein 009 Charlamowsky 000 Charlamowsky 001 London Pepping 002 Cox Orangenrenette 003 Lord Suffield 003 Manks Apfel 003 Manks Apfel 004 Nathusius Taubenapfel 005 Geheimrat Dokter Oldenburg 006 Nathusius Taubenapfel 007 Orangenrenette 008 Cellini 009 Charlamowsky 009 Nathusius Taubenapfel 009 Charlamowsky 009 Manks Apfel 009 Nanks Apfel 009 Nanks Apfel 009 Ohd Sufficial Companies 009 Manks Apfel 009 Charlamowsky 009 Manks Apfel 009 Charlamowsky 009 Nanks Apfel 009 Ohd Sufficial Companies 009 Charlamowsky 009 Nanks Apfel 009 Ohd Sufficial Coxposition 009 Charlamowsky 009 Nanks Apfel 009 Ohd Sufficial Coxposition 009 Charlamowsky 009 Nanks Apfel 009 Charlamowsky 009 Nanks Apfel 009 Ohd Sufficial Coxposition 009 Charlamowsky 009 Nanks Apfel 009 Ohd Sufficial Coxposition	003	Antonowka	028	Kaiser Wilhelm
006Bismarckapfel031Landsberger Renette007Boikenapfel032Lady Sudeley008Cellini033Lanes Prinz Albert009Charlamowsky034London Pepping010Cox Orangenrenette035Lord Grosvenor011Danziger Kantapfel036Lord Suffield012Ernst Bosch037Manks Apfel013Früher Viktoria038Minister von Hammerstein014Gascoynes Scharlachroter039Muskatrenette015Geheimrat Dokter Oldenburg040Nathusius Taubenapfel016Gelber Edelapfel041Neuer Berner Rosenapfel017Gelber Richard042Ohm Paul018Goldparmäne043Ontario019Goldrenette aus Blenheim044Parkers Pepping020Goldrenette Freiherr von Berlepsch045Peasgoods Sondergleichen021Gravensteiner046Pfürsichroter Sommerapfel022Großer rheinischer Bohnapfel047Prinz Albrecht von Preußen023Harberts Renette048Roter Eiserapfel024Jakob Lebel049Roter Trierer Weinapfel	004	Apfel aus Croncels	029	Kanadarenette
007Boikenapfel032Lady Sudeley008Cellini033Lanes Prinz Albert009Charlamowsky034London Pepping010Cox Orangenrenette035Lord Grosvenor011Danziger Kantapfel036Lord Suffield012Ernst Bosch037Manks Apfel013Früher Viktoria038Minister von Hammerstein014Gascoynes Scharlachroter039Muskatrenette015Geheimrat Dokter Oldenburg040Nathusius Taubenapfel016Gelber Edelapfel041Neuer Berner Rosenapfel017Gelber Richard042Ohm Paul018Goldparmäne043Ontario019Goldrenette aus Blenheim044Parkers Pepping020Goldrenette Freiherr von Berlepsch045Peasgoods Sondergleichen021Gravensteiner046Pfirsichroter Sommerapfel022Großer rheinischer Bohnapfel047Prinz Albrecht von Preußen023Harberts Renette048Roter Eiserapfel024Jakob Lebel049Roter Trierer Weinapfel	005	Baumanns Renette	030	Kasseler Renette
Cellini 033 Lanes Prinz Albert 034 Condon Pepping 035 Cox Orangenrenette 035 Lord Grosvenor 036 Lord Suffield 037 Manks Apfel 038 Früher Viktoria 038 Minister von Hammerstein 038 Minister von Hammerstein 039 Muskatrenette 039 Muskatrenette 039 Muskatrenette 039 Gelber Edelapfel 041 Neuer Berner Rosenapfel 036 Goldparmäne 043 Ontario 040 Goldrenette aus Blenheim 044 Parkers Pepping 040 Gravensteiner 045 Gravensteiner 046 Pfirsichroter Sommerapfel 047 Gravensteiner 048 Roter Eiserapfel 049 Harberts Renette 048 Roter Eiserapfel 049 Jakob Lebel 049 Roter Trierer Weinapfel	006	Bismarckapfel	031	Landsberger Renette
009Charlamowsky034London Pepping010Cox Orangenrenette035Lord Grosvenor011Danziger Kantapfel036Lord Suffield012Ernst Bosch037Manks Apfel013Früher Viktoria038Minister von Hammerstein014Gascoynes Scharlachroter039Muskatrenette015Geheimrat Dokter Oldenburg040Nathusius Taubenapfel016Gelber Edelapfel041Neuer Berner Rosenapfel017Gelber Richard042Ohm Paul018Goldparmäne043Ontario019Goldrenette aus Blenheim044Parkers Pepping020Goldrenette Freiherr von Berlepsch045Peasgoods Sondergleichen021Gravensteiner046Pfirsichroter Sommerapfel022Großer rheinischer Bohnapfel047Prinz Albrecht von Preußen023Harberts Renette048Roter Eiserapfel024Jakob Lebel049Roter Trierer Weinapfel	007	Boikenapfel	032	Lady Sudeley
010Cox Orangenrenette035Lord Grosvenor011Danziger Kantapfel036Lord Suffield012Ernst Bosch037Manks Apfel013Früher Viktoria038Minister von Hammerstein014Gascoynes Scharlachroter039Muskatrenette015Geheimrat Dokter Oldenburg040Nathusius Taubenapfel016Gelber Edelapfel041Neuer Berner Rosenapfel017Gelber Richard042Ohm Paul018Goldparmäne043Ontario019Goldrenette aus Blenheim044Parkers Pepping020Goldrenette Freiherr von Berlepsch045Peasgoods Sondergleichen021Gravensteiner046Pfirsichroter Sommerapfel022Großer rheinischer Bohnapfel047Prinz Albrecht von Preußen023Harberts Renette048Roter Eiserapfel024Jakob Lebel049Roter Trierer Weinapfel	008	Cellini	033	Lanes Prinz Albert
Danziger Kantapfel 036 Lord Suffield 012 Ernst Bosch 037 Manks Apfel 038 Minister von Hammerstein 038 Minister von Hammerstein 039 Muskatrenette 0309 Muska	009	Charlamowsky	034	London Pepping
012Ernst Bosch037Manks Apfel013Früher Viktoria038Minister von Hammerstein014Gascoynes Scharlachroter039Muskatrenette015Geheimrat Dokter Oldenburg040Nathusius Taubenapfel016Gelber Edelapfel041Neuer Berner Rosenapfel017Gelber Richard042Ohm Paul018Goldparmäne043Ontario019Goldrenette aus Blenheim044Parkers Pepping020Goldrenette Freiherr von Berlepsch045Peasgoods Sondergleichen021Gravensteiner046Pfirsichroter Sommerapfel022Großer rheinischer Bohnapfel047Prinz Albrecht von Preußen023Harberts Renette048Roter Eiserapfel024Jakob Lebel049Roter Trierer Weinapfel	010	Cox Orangenrenette	035	Lord Grosvenor
O13 Früher Viktoria O14 Gascoynes Scharlachroter O15 Geheimrat Dokter Oldenburg O16 Gelber Edelapfel O17 Gelber Richard O18 Goldparmäne O19 Goldrenette aus Blenheim O19 Goldrenette Freiherr von Berlepsch O20 Gravensteiner O21 Gravensteiner O22 Großer rheinischer Bohnapfel O23 Muskatrenette O39 Muskatrenette O40 Nathusius Taubenapfel O41 Neuer Berner Rosenapfel O42 Ohm Paul O43 Ontario O44 Parkers Pepping O45 Peasgoods Sondergleichen O46 Pfürsichroter Sommerapfel O47 Prinz Albrecht von Preußen O48 Roter Eiserapfel O49 Roter Trierer Weinapfel	011	Danziger Kantapfel	036	Lord Suffield
014Gascoynes Scharlachroter039Muskatrenette015Geheimrat Dokter Oldenburg040Nathusius Taubenapfel016Gelber Edelapfel041Neuer Berner Rosenapfel017Gelber Richard042Ohm Paul018Goldparmäne043Ontario019Goldrenette aus Blenheim044Parkers Pepping020Goldrenette Freiherr von Berlepsch045Peasgoods Sondergleichen021Gravensteiner046Pfirsichroter Sommerapfel022Großer rheinischer Bohnapfel047Prinz Albrecht von Preußen023Harberts Renette048Roter Eiserapfel024Jakob Lebel049Roter Trierer Weinapfel	012	Ernst Bosch	037	Manks Apfel
Other Paul Other Parkers Pepping Other Paul	013	Früher Viktoria	038	Minister von Hammerstein
016 Gelber Edelapfel 041 Neuer Berner Rosenapfel 017 Gelber Richard 042 Ohm Paul 018 Goldparmäne 043 Ontario 019 Goldrenette aus Blenheim 044 Parkers Pepping 020 Goldrenette Freiherr von Berlepsch 045 Peasgoods Sondergleichen 021 Gravensteiner 046 Pfürsichroter Sommerapfel 022 Großer rheinischer Bohnapfel 047 Prinz Albrecht von Preußen 023 Harberts Renette 048 Roter Eiserapfel 049 Roter Trierer Weinapfel	014	Gascoynes Scharlachroter	039	Muskatrenette
017 Gelber Richard 018 Goldparmäne 019 Goldrenette aus Blenheim 020 Goldrenette Freiherr von Berlepsch 021 Gravensteiner 022 Großer rheinischer Bohnapfel 023 Harberts Renette 024 Jakob Lebel 036 Ohm Paul 047 Parkers Pepping 048 Peasgoods Sondergleichen 049 Roter Trierer Weinapfel	015	Geheimrat Dokter Oldenburg	040	Nathusius Taubenapfel
018Goldparmäne043Ontario019Goldrenette aus Blenheim044Parkers Pepping020Goldrenette Freiherr von Berlepsch045Peasgoods Sondergleichen021Gravensteiner046Pfirsichroter Sommerapfel022Großer rheinischer Bohnapfel047Prinz Albrecht von Preußen023Harberts Renette048Roter Eiserapfel024Jakob Lebel049Roter Trierer Weinapfel	016	Gelber Edelapfel	041	Neuer Berner Rosenapfel
019Goldrenette aus Blenheim044Parkers Pepping020Goldrenette Freiherr von Berlepsch045Peasgoods Sondergleichen021Gravensteiner046Pfirsichroter Sommerapfel022Großer rheinischer Bohnapfel047Prinz Albrecht von Preußen023Harberts Renette048Roter Eiserapfel024Jakob Lebel049Roter Trierer Weinapfel	017	Gelber Richard	042	Ohm Paul
 O20 Goldrenette Freiherr von Berlepsch O45 Peasgoods Sondergleichen O21 Gravensteiner O46 Pfirsichroter Sommerapfel O22 Großer rheinischer Bohnapfel O47 Prinz Albrecht von Preußen O23 Harberts Renette O48 Roter Eiserapfel O24 Jakob Lebel O49 Roter Trierer Weinapfel 	018	Goldparmäne	043	Ontario
021Gravensteiner046Pfirsichroter Sommerapfel022Großer rheinischer Bohnapfel047Prinz Albrecht von Preußen023Harberts Renette048Roter Eiserapfel024Jakob Lebel049Roter Trierer Weinapfel	019	Goldrenette aus Blenheim	044	Parkers Pepping
022Großer rheinischer Bohnapfel047Prinz Albrecht von Preußen023Harberts Renette048Roter Eiserapfel024Jakob Lebel049Roter Trierer Weinapfel	020	Goldrenette Freiherr von Berlepsch	045	Peasgoods Sondergleichen
023 Harberts Renette 048 Roter Eiserapfel 024 Jakob Lebel 049 Roter Trierer Weinapfel	021	Gravensteiner	046	Pfirsichroter Sommerapfel
024 Jakob Lebel 049 Roter Trierer Weinapfel	022	Großer rheinischer Bohnapfel	047	Prinz Albrecht von Preußen
•	023	Harberts Renette	048	Roter Eiserapfel
025 James Grieve 050 Schöner aus Boskoop	024	Jakob Lebel	049	Roter Trierer Weinapfel
	025	James Grieve	050	Schöner aus Boskoop





Nr.	Äpfel	Nr.	Birnen
051	Schöner aus Nordhausen	001	Alexander Lucas
052	Schöner aus Pontoise	002	Alexandrine Douillard
053	Signe Tillisch	003	Amanliser Butterbirne
054	Von Zuccalmaglios Renette	004	Andre Desportes
055	Weißer Klarapfel	005	Baronsbirne
056	Weißer Winterkalvill	006	Birne aus Tongern
		007	Blumenbachs Butterbirne
		008	Boscs Flaschenbirne
		009	Bunte Julibirne
		010	Charles Cogne
		011	Charles Ernst
		012	Clairgeau
		013	Clapps Liebling
		014	Conference
		015	Diels Butterbirne
		016	Edelcrasanne
		017	Esperens Bergamotte
		018	Frau Luise Goethe
		019	Frühe aus Trevoux
		020	Geheimrat Thiel
		021	Gellerts Butterbirne
		022	Gräfin aus Paris, Gräfin von Paris
		023	Graf Moltke
		024	Großer Katzenkopf
		025	Gute Luise





Nr.	Birnen	Nr.	Birnen
026	Hardenponts Butterbirne	051	Sommermagdalene
027	Herzogin von Angouleme	052	Sparbirne
028	Herzogin Elsa	053	Triumph aus Jodoigne
029	Holzfarbige Butterbirne	054	Triumph aus Vienne
030	Josephine aus Mecheln	055	Vereinsdechantsbirne
031	Jules Guyot	056	Williams Christbirne
032	Julidechantsbirne	057	Winterdechantsbirne
033	Köstliche aus Charneu	058	Winterforelle
034	Kongressbirne		
035	Le Lectier		Quitten
036	Madame Verte	001	Bereczki
037	Margarete Marillat	002	Champion
038	Marie Luise	003	Riesenquitte aus Lescovatz
039	Minister Lucius		
040	Muskatellerbirne		
041	Napoleons Butterbirne		
042	Neue Poiteau		
043	Notar Lepin		
044	Olivier de Serres		
045	Pastorenbirne		
046	Petersbirne		
047	Präsident Drouard		
048	Prinzessin Marianne		
049	Rettichbirne		
050	Solaner		





Nr.	Steinobst – Aprikosen, Pfirsiche	Nr.	Steinobst - Kirschen
001	Alexander	001	Büttners rote Knorpelkirsche
002	Amsden	002	Diemitzer Amarelle
003	Aprikose aus Breda, Bredamarille	003	Dönissens gelbe Knorpelkirsche
004	Aprikose aus Nancy, Nancymarille	004	Eltonkirsche
005	Hales Frühpfirsich	005	Fromms Herzkirsche
006	Kernechter vom Vorgebirge	006	Früheste der Mark
007	Königin der Obstgärten	007	Großer Gobet
008	Moorpark	008	Hedelfinger Riesenkirsche
009	Präsident Griepenkerl	009	Kassins Frühe
010	Proskauer	010	Königin Hortense
011	Rivers Frühpfirsich	011	Maibigarreau
012	Roter Magdalenenpfirsich	012	Ostheimer Weichsel
013	Ungarische Beste	013	Rote Maikirsche
014	Wahre große Frühamarille	014	Schattenmorelle
015	Weißer Magdalenenpfirsich	015	Schneiders späte Knorpelkirsche
		016	Spanische Glaskirsche
		017	Süßweichsel aus Oivet
		018	Weiße Spanische





Nr.	Steinobst – Mirabellen, Pflaumen, Reineclauden, Zwetschgen	Nr.	Wein
001	Borsumer Zwetschge	001	Blauer Portugieser
002	Bühler Frühzwetschge	002	Frankenthaler
003	Große grüne Reineclaude	003	Frühburgunder
004	Hauszwetschge	004	Früher Leipziger
005	Königin Viktoria	005	Früher Malingre
006	Mirabelle aus Nancy, Nancymirabelle	006	Früher roter Malvasier
007	Ontariopflaume	007	Königliche Magdalenentraube
008	Oullins Reineclaude	008	Muskatgutedel
009	The Czar	009	Pariser Gutedel
010	Tragedy	010	Perrantraube
		011	Roter Gutedel
		012	Triumphrebe
		013	Weißer Gutedel





"Kleines Handbuch des Obstbaues" (Hannover 1948 – kurze Beschreibung - keine Abbildungen)

Nr.	Beerenobst - Brombeeren	Nr.	Beerenobst - Himbeere
001	Geschlitzblättrige	001	Deutschland
002	Lucretia	002	Lloyd George
003	Taylors Fruchtbare	003	Magnum Bonum
004	Theodor Reimers, Sandbrombeere	004	Preußen
005	Wilsons Frühe	005	Winklers Sämling
	Beerenobst - Erdbeeren		Beerenobst - Johannisbeere
001	Braunschweig	001	Fays Fruchtbare
002	Deutsch Erven	002	Goliath
003	Eva Macherauch	003	Heros
004	Hansa	004	Rosenthals Schwarze
005	Jucunda	005	Rote Holländische
006	Königin Luise	006	Vierländer Rote
007	Mize Schindler	007	Weiße Jüteborger
008	Moutot	008	Weiße Versailler
009	Oberschlesien		
010	Rügen		Beerenobst - Stachelbeeren
011	Sieger		Delamere
012	Späte aus Leopoldshall		Gelbe Triumphbeere
013	Weiße Solemacher		Hönigs Früheste
			Lauffener Gelbe
			Maiherzog, May Duke
			Maurers Sämling
			Rote Preisbeere
			Rote Triumphbeere
			Weiße Kristallbeere
			Weiße Triumphbeere
			Weiße Volltragende

Sonstiges: Schalenobst